
VERKEERSBESLUIT: Realiseren van een

VOP (zebrapad) in de Kloosterlaan in

Moergestel

Onderwerp: Realiseren van een VOP (zebrapad) in de Kloosterlaan in Moergestel

Nummer: 2018-08

Datum: 18-04- 2018

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk,

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV)

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet be-

stuursrecht (Awb);

Het delegatiebesluit van de gemeenteraad van Oisterwijk en het algemeen mandaat-, volmacht- en

machtigingsbesluit van burgemeester en wethouders van Oisterwijk strekkende tot overdracht van de

bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten aan het afdelingshoofd van de afdeling Ruimte.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Het kruispunt Kloosterlaan – Kloosterlaan in Moergestel is momenteel vormgegeven als een uitrit. Dit

houdt in dat voetgangers in de Kloosterlaan bij het oversteken voorrang hebben op het gemotoriseerde

verkeer. Door de vormgeving is dat nu niet geheel duidelijk voor alle verkeersdeelnemers.

Door het realiseren van een zebrapad wordt het voor alle verkeersdeelnemers wel duidelijk dat aan

voetgangers bij het oversteken van de Kloosterlaan voorrang verleend moet worden. De oversteek

wordt door schoolkinderen gebruikt en door de bewoners van Stanislaus (vaak oudere minder valide

mensen) een zebrapad kan hun helpen bij het oversteken.

Overwegende:

Dat de oversteek van de Kloosterlaan richting de Kasteellaan wordt gebruikt door schoolkinderen en

oudere minder valide mensen;

dat het kruispunt nu al is vormgegeven als uitrit, maar het niet voor iedereen duidelijk is dat dan ook

voetgangers voorrang hebben en door een zebrapad te realiseren dit wel duidelijk wordt.

dat de snelheid van het autoverkeer laag ligt, door dat gemotoriseerd verkeer af moet slaan en de

oversteek op een uitritconstructie ligt;

dat voor een goed zicht op de voetgangers er groen wordt verwijderd;

dat door de het realiseren van een zebrapad de verkeerssituatie wordt verduidelijkt en daardoor veiliger

wordt;

dat overleg met de korpschef van het politieteam Midden en West Brabant heeft plaatsgevonden en

zij positief hebben geadviseerd;

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de gemeentegren-

zen van de gemeente Oisterwijk;

dat de aan dit besluit gehechte tekening (met nummer 2018-08) onderdeel uitmaakt van dit verkeersbe-

sluit.

Nr. 23463

STAATSCOURANT 23 april

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 23463 23 april 20181



Besluit:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders een VOP (zebrapad)

te realiseren d.m.v. het plaatsen van 2x verkeersbord L02 en zebrapadmarkering op het wegdek, zie

tekeningnummer 2018-08 voor de exacte locatie.

Oisterwijk, 19 april 2018

Hoogachtend,

het college,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Ruimte,

S.Kort

Communicatie:

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van openbare publicatie

een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, De Lind 44,

5061 HX Oisterwijk. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en bevat tenminste de volgende infor-

matie:

1. naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. vermelding van de datum en het kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;

4. een opgave van de reden(en) waarom men zich met de beschikking niet kan verenigen.

Als u niet kunt wachten op de uitspraak in bezwaar en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u

de rechter daar om verzoeken. Dat verzoek moet u richten tot de Voorzieningenrechter van de rechtbank

Zeeland-West Brabant, locatie Breda, Postbus 90110, 4800 RA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaar-

schrift al bij het college van burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de

Voorzieningenrechter van de rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van

deze mogelijkheid gebruikt maakt, wordt u griffierecht berekend.

Staatscourant 2018 nr. 23463 23 april 20182


